令和６年２月１５日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市商店街連合会から、第 17 回越後長岡ひなものがたりに関する情報が寄せら

れました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
巨大ひな壇の飾り付けに初挑戦!!

「第 17 回越後長岡ひなものがたり」開催
日 時 ２月１６日（金）～３月５日（火）

場 所 大手通周辺、長岡グランドホテルなど市内２９カ所

内 容

１ イベントの主旨

長岡の各地で大切に保存されているおひなさまを、大手通りをメイン

会場として各所に展示。愛らしいつるし雛をはじめ、歴史ある元禄雛や

有職雛、木目込み雛、アイデアあふれる創作雛人形など、バラエティに

富んだ“ひなめぐり”を提供し、長岡駅周辺を中心に市内全域の回遊に

つなげます。

 今年は、２月 23 日（祝・金）に長岡市商店街連合会のイベント「真冬

の屋台村」との合同企画として「巨大ひな壇」の制作もあります。

つきましては、周知にご協力くださるとともに、ぜひ取材いただきま

すようお願いいたします。

２ 内 容（詳細は、別紙パンフレットのとおり）

会場：29 カ所（大手通周辺および市内各所）

時間：会場ごとに異なります。

※一部会場では、限定商品やサービスを提供します。

※各会場は、取材が可能です。

○関連イベント

・2/23（祝・金）長岡市商店街連合会主催のイベント「真冬の屋

台村」との合同企画として、フェニックス大手イーストスクエ

アの階段に市民が持ち寄ったひな人形を飾り付け、巨大ひな壇

を制作予定 ※【ひな壇展示期間】2/23（祝・金）～2/27（火）

・ギャラリー沙蔵では、3/2（土）、3/3（日）に、観光ボランティ

アガイドが人形の歴史を説明

・「長岡藩主牧野家ゆかりのおひなさま展」を 2/16（金）～3/10（日）

にさいわいプラザ長岡市立科学博物館にて開催

問 い

合わせ

越後長岡ひなものがたり実行委員会 事務局 稲垣

電話０２５８－３２－７００２（長岡市商店街連合会内）

情報提

供課名
産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２

▲昨年の様子
（ギャラリー沙蔵）